
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 265 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  276 DEL  26-04-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZIO MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

OGGETTO: RI-ASSEGNAZIONE ALLOGGIO APPARTENENTE AI SERVIZI ABITATIVI 

PUBBLICI DI PROPORIETA’ ALER MONZA E BRIANZA - PIANO MOBILITA’ 

ALLOGGI 14° BANDO SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI A CANONE SOCIALE -  



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 265 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: RI-ASSEGNAZIONE ALLOGGIO APPARTENENTE AI SERVIZI ABITATIVI 

PUBBLICI DI PROPORIETA’ ALER MONZA E BRIANZA - PIANO MOBILITA’ 

ALLOGGI 14° BANDO SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI A CANONE SOCIALE -  

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

  

 RICHIAMATA la comunicazione da parte di Aler Monza e Brianza prot. n.11470 del 

26/02/2018 di disponibilità di vari alloggi appartenenti ai servizi abitativi pubblici di proprietà 

Aler Monza e Brianza tra cui l’appartamento cod. U.I. 1214 all.129 al piano quinto dello stabile 

di via Solferino, 78 di mq.70,90; 

 

 CONSIDERATA la domanda di cambio alloggio presentata dal nucleo A.C., prot. n. 16560 

del 20/03/2018, in cui si richiede la sostituzione dell’appartamento con uno di dimensioni 

superiori rispetto a quello attualmente occupato, cod. 04 al piano rialzato dello stabile di via 

Dell’Oca,15; 

 

 VALUTATA la sussistenza della situazione di sovraffollamento così come specificato al 

punto b) del comma 1 dell’art.22 sulla mobilità abitativa del Regolamento Regionale n.4/2017 

e considerato che sono decorsi più di 12 mesi dalla data del provvedimento di assegnazione 

n.164 del 09/03/2017;  

 

 RICHIAMATA la relazione dell’assistente sociale, conservata agli atti, da cui si evincono le 

motivate e urgenti ragioni a fondamento della richiesta;  

 

 ACQUISITA l’istruttoria inerente l’ipotesi di ri-assegnazione dell’alloggio erp disponibile al 

nucleo A.C. e preso atto delle verifiche effettuate dal Servizio Politiche per la Casa circa la 

sussistenza dei requisiti per la permanenza nell’erp e l’adempimento degli obblighi contrattuali 

relativi all’alloggio attualmente condotto; 

 

 

D E T E R M I N A 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 265 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

1) di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2)  di disporre il cambio alloggio del nucleo A.C., costituito da n. 4 persone, già 

assegnatario del bilocale di proprietà comunale, cod. 04 al piano rialzato dello stabile di 

via Dell’Oca,15, ri-assegnando al medesimo l’alloggio appartenente ai Servizi Abitativi 

pubblici di proprietà Aler Monza e Brianza individuato col cod.U.I.1214 all.129 al piano 

quinto dello stabile di via Solferino, 78 trilocale di mq.70,90 dalla data di cessione 

fabbricato ovvero dalla data di sottoscrizione del relativo contratto;  

 

3)  di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 265 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Area: SERVIZIO MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

 

Servizio: POLITICHE PER LA CASA 

 

Oggetto: RI-ASSEGNAZIONE ALLOGGIO APPARTENENTE AI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI DI 

PROPORIETA’ ALER MONZA E BRIANZA - PIANO MOBILITA’ ALLOGGI 14° BANDO 

SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI A CANONE SOCIALE -  

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì,  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 FRANCO GRECO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 27-04-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

X 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 265 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Seregno, lì 26-04-2018 

 

IL DIRIGENTE 

FRANCO GRECO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 27-04-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 23-05-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


